
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»  щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу»  
 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 11 листопада 

2025 № 1840 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» (діяльність з постачання 

електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки  

від 29 жовтня 2025 року № 589 та від 12 листопада 2025 року № 628, НКРЕКП здійснено планову 

перевірку дотримання ЛЬВІВСЬКИМ МІСЬКИМ КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»  (код ЄДРПОУ 05506460) (далі – ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО», 

Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період 

діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт 

планової перевірки від 28 листопада 2025 року № 295 (далі – Акт № 295). 

 

ЛМКП «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» надало до НКРЕКП письмові пояснення листом від 

05.12.2025 № 06-11963-12/25 до Акта № 295 (далі – Пояснення Ліцензіата). 
 

Так, зазначеним Актом № 295 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

у частині обов’язку ліцензіата виконувати умови 

укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії; 

 

у частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно 

за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. 

 

(п. 1.8 стор.14-15 Акту № 262) 
 

Протягом 2024 року Ліцензіат отримував послуги з передачі електричної енергії відповідно 

до договору з НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01.01.2024. 

Поетапна оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії у 2024 році ЛМКП 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»: 

не здійснювалася за ІІІ декаду у травні та червні 2024 року; 

здійснювалась у повному обсязі з порушенням терміну, а саме: 

за І декаду 2024 року: у серпні на 2 дні, у жовтні на 3 дні, у листопаді на 1 день, у грудні на 

1 день; 

за ІІ декаду 2024 року: у липні на 2 дні, у жовтні на 2 дні; 

за ІІІ декаду 2024 року: у січні на 5 днів, у березні на 1 день, у серпні на 1 день, у вересні на 

1 день, у листопаді на 1 день. 



2 

 

Кінцевий термін розрахунків за послугу з передачі електричної енергії було здійснено 

Підприємством з порушенням терміну на 1 день у листопаді та грудні 2024 року. 
 

Заборгованість перед НЕК «УКРЕНЕРГО» станом на 31.12.2024 відсутня. 

 

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документа): «…Всі рахунки, виставлені на 

підприємство в системі MMS за період 2023-2024 рр. ЛМКП «Львівтеплоенерго» оплатило 

повністю, що підтверджується листом ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРЕО» №… від 28.10.2025 р. 

На нашу думку порушення, зазначені в Акті перевірки, не містять ознак умисного чи 

недобросовісного невиконання Ліцензійних умов, а зумовлені виключно об’єктивними факторами. 

Усі виявлені зауваження усунуті. 

Підприємство гарантує подальше неухильне дотримання вимог Ліцензійних умов.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу 

ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі - Порядок (методики) визначення 

розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види 

санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, якщо сума оцінки 

серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не 

перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»  (код ЄДРПОУ 05506460)  щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про застереження ЛЬВІВСЬКОГО 

МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2025 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 28 листопада 2025 року № 295, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 11 листопада 2025 № 1840 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 29 жовтня 2025 року № 589 та від 12 листопада 2025 року 

№ 628, установлено, що ЛЬВІВСЬКИМ МІСЬКИМ КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»  (код ЄДРПОУ 05506460) порушено 

пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від                                            

27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної 

енергії споживачу), а саме: 



2 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,  

підпункт 29 у частині своєчасної сплати за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ЛЬВІВСЬКЕ МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ЛЬВІВТЕПЛОЕНЕРГО»  (код ЄДРПОУ 05506460)  щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


